Договор – поручение №
	г. Москва
	"_____"______________ 201__ года

___________________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________, далее именуемое Заказчик, с одной стороны, и аккредитованная ОАО «ЦРУБ» (далее - «Биржа») брокерская фирма, именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице, действующего на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Товар –

- продукты утилизации, полученные в результате выполнения государственных контрактов по утилизации вооружения, военной техники и боеприпасов Министерства обороны Российской Федерации (продукты утилизации);
- высвобождаемое движимое военное имущество (кроме вооружения и боеприпасов), реализуемое федеральными органами исполнительной власти, в которых предусмотрена военная служба (утв. постановлением Правительства РФ от 15 октября 1999 г. N 1165) -  далее по тексту ВДВИ.
1.2. Продавец – юридическое лицо, отобранное на конкурсной основе и заключившее государственный контракт с ФГУ «ВЭС Минобороны России», для реализации ВДВИ и (или) продуктов утилизации, полученных в результате выполнения работ по утилизации вооружения, военной техники и боеприпасов Министерства обороны Российской Федерации.

1.3. Биржа - ОАО «ЦЕНТРАЛЬНАЯ РОССИЙСКАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ БИРЖА» (ОАО «ЦРУБ»).

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Заказчик поручает Исполнителю оказывать услуги в подборе Продавцов на интересующий Заказчика товар, в соответствии с Клиентской заявкой, по форме Приложения № 2 являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Подписанная Заказчиком клиентская заявка должна быть подана Исполнителю в оригинальной бумажной форме. В случае подачи Клиентской заявки в электронной форме или факсимильной связью, Заказчик обязан предоставить оригинал Исполнителю не позднее 13.00 часов дня, следующего за днем подачи Клиентской заявки. Неправильно оформленная Заказчиком Заявка Исполнителем не принимается.
2.3. Заказчик поручает Исполнителю приобретать интересующий Заказчика товар от имени Заказчика на торгах, проходящих на Бирже и осуществлять регулирование цен на приобретаемый товар по согласованию с Заказчиком и на основании «Положения о торговле высвобождаемым движимым военным имуществом», в соответствии с Клиентской заявкой (Приложение №2).
2.4. Заказчик поручает Исполнителю подписывать Лист учета биржевой сделки от своего имени и по поручению, на основании Клиентской заявки.
2.5. Количество Клиентских заявок, подаваемых Заказчиком в течение срока действия настоящего Договора, не ограничено.
3.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
«Исполнитель» обязуется:
3.1.1. Проводить маркетинговые исследования и предлагать Заказчику потенциальных Продавцов.
3.1.2. Приобретать товар Заказчика на торгах, проходящих на Бирже, в соответствии с Клиентской заявкой, и осуществлять регулирование цен на товар по согласованию с Заказчиком и в соответствии с Правилами биржевой торговли Биржи.
3.1.3. Перечислять оплаченный Заказчиком биржевой сбор за регистрацию сделки Биржей на ее расчетный счет в течение 2-х банковских дней с момента поступления соответствующей суммы на расчетный счет Исполнителя.
3.1.4. По запросу предоставлять Заказчику выписку из Биржевого бюллетеня Биржи и другие необходимые документы по согласованию с Заказчиком.
3.1.5. Своевременно информировать Заказчика об изменениях в работе Биржи, в том числе обо всех изменениях размера ставок Биржевого сбора.
3.1.6. Зарегистрировать Заказчика на Бирже на основании Анкеты по форме приложения №3 являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора и сообщить ему присвоенный регистрационный номер.
3.2.
«Заказчик» обязуется:
3.2.1.
Представить комплект нотариально заверенных уставных документов организации (для
юридических лиц - Устав, Свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом
органе, Свидетельство о государственной регистрации, Выписку из единого государственного
реестра юридических лиц, Информационное письмо об учете в Статрегистре Росстата, а так же
имеющиеся лицензии), а также заполненную анкету по форме Исполнителя.
3.2.2.
Своевременно подавать правильно оформленные Клиентские заявки.
3.2.3. Своевременно перечислять Брокерское вознаграждение и Биржевой сбор за регистрацию сделки на расчетный счет Исполнителя.

Срок поступления Брокерского вознаграждения и Биржевого сбора за регистрацию сделки на расчетный счет Исполнителя составляет не более 2-х банковских дней с момента выставления Исполнителем счета.

3.2.4. Заключить договор купли-продажи с Продавцом на основании зарегистрированного Листа учета биржевой сделки в соответствии с правилами Биржи.
3.2.5. Передать Исполнителю подписанный третий экземпляр Договора купли-продажи в течение 7 (семи) рабочих дней со дня регистрации Листа учета биржевой сделки.
4.
РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1.
За оказание услуг в соответствии с настоящим Договором Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение и Биржевой сбор за регистрацию Биржей сделки.

4.2. Размер вознаграждения Исполнителя и размер Биржевого сбора за регистрацию сделки, установленный Биржей, определен в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.3. Исполнитель не позднее 2-х рабочих дней со дня регистрации Листа учета биржевой сделки выставляет Заказчику счет с указанием размера Брокерского вознаграждения Исполнителя и Биржевого сбора за регистрацию сделки.
4.4. Вознаграждение Исполнителя и Биржевой сбор перечисляются Исполнителю на его расчетный счет в течение 2-х банковских дней после выставления Исполнителем счета п.4.3.

4.5. Исполнитель вправе по своему усмотрению после принятия Клиентской заявки на покупку (Приложение №2) потребовать от Заказчика внесения на расчетный счет Исполнителя суммы обеспечения оплаты Биржевого сбора в размере, не превышающем 100 % от предполагаемой суммы Биржевого сбора по поданной Заказчиком Клиентской заявке на покупку.
Внесение обеспечения оплаты Биржевого сбора осуществляется Заказчиком не позднее дня, следующего за днем предъявления Исполнителем вышеуказанного требования. Требование о внесении  обеспечения оплаты Биржевого сбора считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

В случае возникновения у Заказчика оснований уплаты Биржевого сбора по поданной Исполнителю Клиентской заявке, сумма внесенного обеспечения Биржевого сбора подлежит зачету при расчетах с Биржей по выше указанной Клиентской заявке.
В случае отсутствия оснований оплаты Биржевого сбора по поданной Клиентской заявке, Исполнитель возвращает внесенную сумму обеспечения Биржевого сбора на расчетный счет Заказчика в течение 2-х (двух) банковских дней, следующих за днем возникновения основания отсутствия уплаты Биржевого сбора.
5.
ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. Услуги Исполнителя считаются оказанными с момента регистрации Листа учета биржевой сделки и оформляются в следующем порядке:

5.2. В течение 5-и рабочих дней после получения от Заказчика брокерского вознаграждения на расчетный счет Исполнителя, Исполнитель предоставляет Заказчику Акт об оказанных услугах в двух экземплярах. Вместе с Актом, Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру в порядке, установленном законодательством РФ.
5.3. В течение 3-х рабочих дней после получения от Исполнителя Акта об оказании услуг, Заказчик обязуется принять и утвердить Акт, либо направить мотивированные возражения. Один экземпляр подписанного Акта Заказчик возвращает Исполнителю.
5.4. Если в указанный срок Акт не подписан, а мотивированные возражения Заказчиком представлены не были, то Акт считается подписанным, а услуги выполненными Исполнителем надлежащим образом.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность за своевременную подачу Клиентских заявок на Биржу, на интересующий Заказчика товар.
6.2. В случае, если в течение 2 (двух) банковских дней с даты выставления счета Заказчик не оплатил на расчетный счет Исполнителя установленный биржевой сбор и вознаграждение Исполнителя, настоящий Договор считается расторгнутым и Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 2 (двух) процентов от общей суммы сделки, определенной в Листе учета биржевой сделки.
6.3. В случае невыполнения Заказчиком условий пункта 3.2.5. настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать уплаты штрафа Заказчиком в размере 2 (двух) процентов от общей суммы Сделки, определенной в Листе учета биржевой сделки.
6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, решаются по согласованию сторон или в Арбитражном суде г. Москва.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с «___» _______________ 201__ г. и действует до «__» ___________ 201__ г.
7.2. Если за 5 (пять) рабочих дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит иное, Договор считается пролонгированным на следующий календарный год. Количество пролонгаций по настоящему Договору не ограничено.

7.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой из сторон, но не ранее чем через 5 рабочих дней со дня письменного уведомления о расторжении его другой стороной.
7.4. Расторжение настоящего Договора до истечения срока его действия по любым основаниям не
освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, не
исполненных до даты его расторжения, и не лишает Сторону, чьи права по настоящему Договору
нарушены в результате невыполнения обязательств другой Стороной, права требовать защиты
своих прав в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Заказчика, другой - у Исполнителя.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

10. ПОДПИСИ СТОРОН
	От Заказчика
	От Исполнителя

	_______________________/_________________/

М.П.
	_______________________________ / ____________/

М.П.

                                                                                                                                                Приложение № 1
Ставки биржевого сбора за регистрацию сделки в торгах

 Высвобождаемым движимым военным имуществом Минобороны России и Продуктами утилизации
	Сумма сделки (в рублях)
	Размер ставки*

	                        до 2 000,00
	 100 руб.

	                 от 2 000,01           до 5 000,00
	 200 руб.

	                 от 5 000,01           до 50 000,00
	                  1 000 руб.

	                 от 50 000,01         до   500 000,00
	1,0  % от суммы сделки

	от 500 000,01       до 5 000 000,00
	 0,9  % от суммы сделки

	                 свыше  5 000 000,00
	 0,8  % от суммы сделки

* ставки биржевого сбора установлены с учетом НДС по ставке 18 %

Ставка Брокерского вознаграждения Исполнителя
Брокерское вознаграждение Исполнителя взимается за каждую сделку в процентах от объема каждой сделки и составляет _______
	От Заказчика
	От Исполнителя

	_______________________/_________________/

М.П.
	_______________________________ / ___________/

М.П.

Приложение № 2
КЛИЕНТСКАЯ  ЗАЯВКА НА ПОКУПКУ
от   "__" _______201__ г.

до   "__" _______201__ г.
Наименование организации (Заказчика):
ИНН/КПП:

Присвоенный регистрационный номер клиента:
Просим  оказать услуги по приобретению на биржевых торгах следующих товаров:
	№ поз.
	№ заявки биржевого бюллетеня
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена покупки за единицу минимальная (руб.) в том числе НДС 18%*
	Цена покупки за единицу максимальная (руб.) в том числе НДС 18%*

Лот №__ Клиентской заявки № _____ от  "__" ________ 201__  г.
	1

	и т.д.

Лот №__ Клиентской заявки № _____ от  "__" ________ 201__  г.
	1

	и т.д.

* - за исключением товаров, не подлежащих налогообложению НДС.
ЗАКАЗЧИК:
Руководитель организации

_________________________
_________________________/ ________________________ /
            (наименование должности)

  М.П.                                     (Ф.И.О.) / подпись

Для служебных отметок Исполнителя (Брокерской фирмы)
Дата приема поручения «___» _________ 201__ г.                       Время ______ час. _____ мин.

Сотрудник, принявший (зарегистрировавший) поручение: Трейдер

_________________________________________________ / ______________________________________ /
                       ФИО / подпись

Приложение № 3
Анкета клиента
	1.1.
	Фирменное наименование (для юридического лица)
	Полное официальное

	Сокращенное

	Фамилия Имя Отчество (для физического лица)

	1.2.
	Номер, дата и место государственной регистрации

	1.3.
	Основной государственный регистрационный номер и дата внесения записи в ЕГРЮЛ России

	1.4.
	Адрес местонахождения (места жительства)

	1.5.
	Почтовый адрес

	1.6.
	Номера контактных телефонов и факсов

	1.7.
	Адрес электронной почты

	1.8.
	ИНН

	 КПП

	1.9.
	Документ, удостоверяющий личность (для
физического лица)

	Серия

	Номер

	Орган, выдавший документ и дата выдачи

	Код подразделения

	1.10.
	Коды ОКПО и ОКВЭД

	1.11.
	Банковские реквизиты:

	Расчетный счет

	Банк

	Город Банка

	Кор/счет

	БИК

	1.12.
	Должность и ФИО руководителя организации:

	1.13.
	Дата заполнения Анкеты клиента

	1.14.
	Контактное лицо

	Телефон: рабочий

	                 мобильный

	Адрес электронной почты:

	1.15.
	ПРИМЕЧАНИЕ:

	- Лицензия на заготовку, переработку и реализацию лома цветных металлов

	- Лицензия на заготовку, переработку и реализацию лома черных металлов

	- Лицензия на утилизацию вооружения и военной техники (ЕКПС – по ГРАУ)

	- Лицензия ФСБ на работу со сведениями, составляющими государственную тайну

Руководитель организации

_________________________
_______________________/ ________________________ /
            (наименование должности)

  М.П.                                     (Ф.И.О.) / подпись

*Регистрационный номер клиента, присвоенный Биржей _______________
(*Клиентом не заполняется)